

## **Arrasateko (Gipuzkoa) ARRASATE HERRI ESKOLA HLHI (MUSAKOLA) ikastetxean lehen hezkuntzako 6 unitate handitzeko eraikin berria.**

**Lehen argitalpenaren data:** 2021/11/19 11:15

**Azken argitalpenaren data:** 2022/07/21 10:27

**Espedientea:** C01/008/2021

**Kontratu mota:** Obrak

**Izapidetzearen egoera:** Hutsa

**Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe:** 3.738.292,81

**Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne:** 4.523.334,3

**Botere adjudikatzailea:** Eusko Jaurlaritza

**Erakunde sustatzailea:** S4833001C - Hezkuntza

**Lizitazio elektronikoa egiteko web orria:** <https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion>

---

### **Introducción**

<b>Kontratuaren xedea:</b>	Arrasateko (Gipuzkoa) ARRASATE HERRI ESKOLA HLHI (MUSAKOLA) ikastetxean lehen hezkuntzako 6 unitate handitzeko eraikin berria.
<b>Espedientea:</b>	C01/008/2021
<b>Kontratu txikia:</b>	Ez
<b>Covid-19aren kudeaketarako kontratua:</b>	Ez
<b>Esparru-akordioa:</b>	Ez
<b>Eskuratzeko sistema dinamikoa :</b>	Ez
<b>Baterako kontratazioa :</b>	Ez

<b>Izapidetzearen egoera:</b>	Hutsa
<b>Tramitazioa:</b>	Arrunta
<b>Adjudikazio-prozedura:</b>	Irekia
<b>Kontratu mota:</b>	Obrak
<b>Errekurtsoa:</b>	Bai
<b>Lizitazio elektronikoa :</b>	Bai
<b>KPE lizitazioa :</b>	Bai
<b>Lizitazio elektronikoa egiteko web orria:</b>	<a href="https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion">https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion</a>
<b>Komunikazioa:</b>	Kontratazio pleguetara sarrera librea, zuzena, osoa eta doan
<b>Suspertze, Eraldaketa eta Erresilientzia Plana :</b>	Ez

## Organismos

<b>Botere adjudikatzailea:</b>	Eusko Jaurlaritzza
<b>Erakunde sustatzailea:</b>	S4833001C - Hezkuntza
<b>Kontratazio-organoa:</b>	Administrazio eta Zerbitzu Sailburuordea
<b>Erakunde izapidetzailea:</b>	S4833001C - Ekonomia eta Ogasuna
<b>Kontratazio-mahaia:</b>	Kontratazio Batzorde Nagusia - Ondare eta Kontratazio Zuzendaritza
<b>Botere mota:</b>	Eskualdeko edo tokiko autoritatea
<b>Jarduera nagusia:</b>	Zerbitzu publiko orokorrak
<b>Administrazio-harremana:</b>	Izen-abizenak: Pello Muruetagoiena Gondra

Helbidea: Donostia - San Sebastián, 1 - 01010 Vitoria-Gasteiz  
Helbide elektronikoa: p-muruetagoiena@euskadi.eus  
Telefonoa: +34 945018965

**Harreman teknikoak:** Izen-abizenak: Odei Vázquez Puerto  
Helbidea: Donostia - San Sebastián, 1 - 01010 Vitoria-Gasteiz  
Helbide elektronikoa: o-vazquezpuerto@euskadi.eus  
Telefonoa: +34 945018392

**Irekitzeko gutxieneko quoruma:** 2

**Mahai/batzordeko kidea:** Izena: Pello Muruetagoiena Gondra  
Funtzioa: Idazkari  
Izena: Miguel Unzalu Fernández de Gorostiza  
Funtzioa: Ordezko  
Izena: Ainhoa Ines Haza López  
Funtzioa: Besterik  
Izena: JON JOSEBA SALAZAR IZAGUIRRE  
Funtzioa: Besterik  
Izena: David Alvarez Martinez Alvarez Martinez  
Funtzioa: Besterik  
Izena: Iñaki Basauri Bengoa  
Funtzioa: Besterik  
Izena: Blanca Martínez Gutiérrez  
Funtzioa: Besterik

**Errekurtso-organoa:** Deskribapena: Kontratuen inguruko Errekurtsuen Administrazio Organoa  
Herria: Vitoria-Gasteiz  
Helbide elektronikoa: oarc@euskadi.eus  
Nagusia: Bai

**Erosketa-zentral batek adjudikatzen du kontratua:** Ez

## Objeto del contrato

**CPVak :** CPV: 45214000-0 - Irakaskuntzari eta ikerkuntzari lotutako eraikinak egiteko lanak  
Nagusia: Bai

**Gauzatze-leku nagusia EBn :** Bai

**Gauzatze-leku nagusiaren NUTS kodeak:** NUTS kodea: ES212  
Nagusia: Bai  
Deskribapena: Gipuzkoa

<b>Kontratazio Publikoari buruzko Akordioaren babespean dagoen kontratua</b>	Ez
<b>Sortaka zatitzea:</b>	Ez
<b>Aldaerak onartzen dira:</b>	Ez
<b>Aukerak onartzen dira :</b>	Ez
<b>Prezio unitarioak :</b>	Ez
<b>Pleguak eskuratzeko modua:</b>	<a href="https://www.contratacion.euskadi.eus/">https://www.contratacion.euskadi.eus/</a>
<b>Kontratuaren iraupena:</b>	Hilabeteak
<b>Epea:</b>	17
<b>Luzapenak :</b>	Ez
<b>Zerbitzua ematea lanbide jakin baten esku uzten da :</b>	Ez
<b>Kaudimen ekonomiko eta finantzarioa kontratazio-pleguetan adierazita :</b>	Bai
<b>Kaudimen-irizpideak kontratazio-pleguetan ageri dira :</b>	Bai
<b>Adjudikatzeko irizpideak:</b>	Hainbat irizpide
<b>Kostuari buruzko irizpideak (irizpide bat baino gehiago badaude):</b>	Irizpidea: Prezioa Ponderazioa: 51
<b>Kalitate-irizpideak (badagokio):</b>	Irizpidea: Eraikuntza-memoria Ponderazioa: 49
<b>Enkante elektronikoa erabiliko da :</b>	Ez

<b>Eskaintzak eta parte hartzeko eskaerak aurkezteko lekua:</b>	Helbidea: <a href="https://www.contratacion.euskadi.eus/KPElicitacion">https://www.contratacion.euskadi.eus/KPElicitacion</a> Web-helbidea: <a href="https://www.contratacion.euskadi.eus/KPElicitacion">https://www.contratacion.euskadi.eus/KPElicitacion</a> Telefonoa: +34 945016298
<b>Eskaintzak edo parte hartzeko eskaerak aurkezteko erabil daitezkeen hizkuntzak:</b>	Deskribapena: Gaztelania Deskribapena: Euskara
<b>Eskaintzak katalogo elektronikoa gisa aurkeztu behar dira, edo katalogo elektronikoa bat eduki behar dute :</b>	Ez
<b>Lizitatuak eskaintzari eutsi behar dion gutxienezko epea:</b>	Hilabeteak
<b>Klausula bereziak:</b>	Mota: Ingurumenekoak Esleipen Irizpideak: Ez Egikaritzeko baldintza bereziak: Ez Kaudimen teknikoaren irizpideak: Ez Kontratu erreserbatuak: Ez Beste batzuk: Ez Mota: Gizarte arlokoak Esleipen Irizpideak: Ez Egikaritzeko baldintza bereziak: Ez Kaudimen teknikoaren irizpideak: Ez Kontratu erreserbatuak: Ez Beste batzuk: Ez Mota: Emakume eta gizonen arteko berdintasuna Esleipen Irizpideak: Bai Egikaritzeko baldintza bereziak: Ez Kaudimen teknikoaren irizpideak: Ez Kontratu erreserbatuak: Ez Beste batzuk: Ez
<b>Lantegi babestuetarako erreserbatua:</b>	Ez
<b>Enplegu babestuko programa batean egikaritzeko:</b>	Ez
<b>Nahitaezkoa da kontratua betearazteko adjudikatutako langileen izenak eta lanbide-kualifikazioak ematea:</b>	Ez

**Aldizkako kontratuak dira :** Ez

**Eskari elektronikoa erabiliko da.:** Ez

**Fakturazio elektronikoa onartuko da:** Ez

**Ordainketa elektronikoa erabiliko da:** Ez

## Datos económicos

**Zenbatetsitako balioa:** 3.738.292,81

**Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe:** 3.738.292,81

**Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne:** 4.523.334,3

**EBren funtsekin finantzatuta :** Ez

**Kontratuko aurrekontuaren BEZa(k):** BEZ mota: 21 %, BEZaren tasa orokorra

**Behin-behineko bermea:** Ez

**Behin betiko bermea:** Bai

**Behin betiko bermearen zenbatekoa:** Lizitazioaren oinarritzko aurrekontuaren % 5 (BEZik gabe).

## Ficheros

**Fitxategiak:** Fitxategiaren izena: ANEXO V.2.- AUSENCIA DE PROHIBICIONES PARA CONTRATAR CON EL SECTOR PÚBLICO.docx  
 Fitxategi mota: Beste batzuk  
 Fitxategiaren izena: ANEXO II.0.- DATOS DE CARÁCTER PERSONAL.docx  
 Fitxategi mota: Beste batzuk  
 Fitxategiaren izena: ANEXO II.2.- COMPROMISO DE ADSCRIPCIÓN DE MEDIOS.docx  
 Fitxategi mota: Beste batzuk

Fitxategiaren izena: ANEXO II.5.- DECLARACIÓN SOBRE LOS COMPROMISOS QUE ASUME RESPECTO A LAS PERSONAS QUE REALICEN LA ACTIVIDAD OBJETO DEL CONTRATO.docx  
Fitxategi mota: Beste batzuk

Fitxategiaren izena: ANEXO III.1- OFERTA ECONÓMICA.docx  
Fitxategi mota: Beste batzuk

Fitxategiaren izena: ANEXO V.1.- DISPONIBILIDAD DE LA SOLVENCIA Y MEDIOS DE OTRAS ENTIDADES DURANTE TODA LA EJECUCIÓN DEL CONTRATO.docx  
Fitxategi mota: Beste batzuk

Fitxategiaren izena: ANEXO V.3.- MODELO DE AVAL BANCARIO.docx  
Fitxategi mota: Beste batzuk

Fitxategiaren izena: ANEXO V.4.- MODELO DE SEGURO DE CAUCIÓN.docx  
Fitxategi mota: Beste batzuk

Fitxategiaren izena: ANEXO VII.1.- INFORMACIÓN ADICIONAL SOBRE PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES.docx  
Fitxategi mota: Beste batzuk

Fitxategiaren izena: Acta de replanteo.pdf  
Fitxategi mota: Beste batzuk

Fitxategiaren izena: Hoja de supervisión.pdf  
Fitxategi mota: Beste batzuk

Fitxategiaren izena: Licencia.pdf  
Fitxategi mota: Beste batzuk

Fitxategiaren izena: Resolución aprobación proyecto.pdf  
Fitxategi mota: Espedientea onartzea

Fitxategiaren izena: 2.1. Arg\_MEMORIA JUSTIFICATIVA ARRASATE MUSAKOLA\_FIRMADA.pdf  
Fitxategi mota: Beste batzuk

Fitxategiaren izena: 13.PpCAP\_Arrasate - CO-41-21.docx  
Fitxategi mota: Administrazio-klausula partikularren agiria

Fitxategiaren izena: 16. resol. aprobación (002).pdf  
Fitxategi mota: Beste batzuk

Fitxategiaren izena: Proiektua\_Musakola.zip  
Fitxategi mota: Beste batzuk

Fitxategiaren izena: ANEXO II.3.- DESIGNACIÓN COMO CONFIDENCIAL DE INFORMACIONES CONTENIDAS EN LA OFERTA.docx  
Fitxategi mota: Beste batzuk

Fitxategiaren izena: ANEXO II.6.- EMPRESAS PERTENECIENTES A UN MISMO GRUPO EMPRESARIAL.docx  
Fitxategi mota: Beste batzuk

Fitxategiaren izena: ANEXO II.4.- COMPROMISO DE CONSTITUIRSE FORMALMENTE EN UTE.docx  
Fitxategi mota: Beste batzuk

Fitxategiaren izena: DEUC C01-008-2021.xml  
Fitxategi mota: EKAB

**Lotes**

**Tablón de anuncios**

<b>Eskaintzak edo parte hartzeko eskabideak aurkezteko muga-eguna:</b>	2021/12/23 12:00
<b>Plikak irekitzea Gaitasun eta kaudimena:</b>	Deskribapena: a gutun-azalaren irekiera Irekitze-data: 2021/12/23 13:00 Publikoa: Ez
<b>Plikak irekitzea Formulak:</b>	Deskribapena: b gutun-azalaren irekiera Irekitze-data: 2022/03/07 10:00 Publikoa: Bai Lekua: . Pertsona baimenduei eta irekitzeko prozedurari buruzko informazioa: .
<b>Plikak irekitzea Balio-iritziak:</b>	Deskribapena: c gutun-azalaren irekiera Irekitze-data: 2022/01/18 10:00 Publikoa: Bai Lekua: . Pertsona baimenduei eta irekitzeko prozedurari buruzko informazioa: .
<b>Mahaiaren/batzordearen erabakiak:</b>	Deskribapena: Azken akta Fitxategia: Acta Final.pdf Deskribapena: A gutun-azalaren akta Fitxategia: Acta sobre A.pdf Deskribapena: B gutun-azalaren akta Fitxategia: Acta sobre B.pdf Deskribapena: C gutun-azalaren akta Fitxategia: C Akta.pdf Deskribapena: Akta Fitxategia: ACTA PROPUESTA.pdf
<b>Beste batzuk:</b>	Kontzeptua: Errekerimendu Fitxategia: Requerimiento.docx

## Gestión de ofertas

<b>Enpresa lizitatzailerak:</b>	Izen soziala: TECSA Erregistro-data: 2021/12/22
---------------------------------	--

## Resolución

<b>Aurkeztutako lizitatzailen kop.:</b>	1
<b>Enpresa txiki eta ertainetatik jasotako eskaintzen kop.:</b>	0
<b>EBko beste estatu kide batzuetatik jasotako eskaintzen kop.:</b>	0
<b>Hirugarren herrialdeetatik jasotako eskaintzen kop.:</b>	0



**Bide elektronikoz jasotako eskaintzen kop.:** 1  
**Ez adjudikatzeko arrazoia:** Beste arrazoi batzuk (prozedura eten egin da)

**Suntsiarazpena:**  
Egoera: Esleitu gabe  
**Esleipendunaren eskaintza:** Oinarrizko eskaintza

**Ebazpen-dokumentuak:** Fitxategiaren izena: Adjudikazio\_ebazpena.pdf  
Fitxategi mota: Behin betiko ebazpena - Adjudikazio-ebazpena  
Fitxategiaren izena: Resol.cor.errores.pdf  
Fitxategi mota: Beste batzuk  
Fitxategiaren izena: Resolución.pdf  
Fitxategi mota: Hutsik deklaratzeko ebazpena

## Contrato

## Publicaciones

**Kontratatzailearen profilean argitaratu:** Bai  
**Automatikoki argitaratu EBAOn:** Ez

## Recurso